АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «13» февраля 2024 г. №44

	с. Жирятино

	О предоставлении земельных участков в аренду без торгов ПАО «Россети Центр» (Филиал ПАО «Россети Центр»-«Брянскэнерго»)

Рассмотрев заявление ПАО «Россети Центр» (Филиал ПАО «Россети Центр»- «Брянскэнерго») от 01.02.2024 года ИНН 6901067107, КПП 770501001, ОГРН 1046900099498, в лице директора филиала ПАО «Россети Центр»- «Брянскэнерго» Ф.А. Капшукова, действующего на основании доверенности №Д-ЦА/249 от 21.11.2023г.,  на основании подпункта 4 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ, Приказа Росреестра от 02.09.2020 года №П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить ПАО «Россети Центр» (Филиал ПАО «Россети Центр»- «Брянскэнерго) в аренду сроком на 49 (сорок девять) лет земельные участки:
- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 32:07:0000000:24, площадью 332,02 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, с. Жирятино, МО Жирятинское сельское поселение, ВЛ 10 кВ Ф.1002 ПС Жирятинская (опоры1-24, 35-47, 2.1,2.2), с разрешенным использованием: в целях размещения и эксплуатации объектов энергетики;
- земельный участок из земель промышленности и энергетики с кадастровым номером 32:07:0000000:46, площадью 612 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, с. Жирятино,  МО Жирятинское сельское поселение, ВЛ 10 кВ Ф.1009 ПС Жирятинская (опоры 9-31, 33-111), с разрешенным использованием: для размещения и эксплуатации объектов энергетики;
- земельный участок из земель промышленности и энергетики с кадастровым номером 32:07:0000000:68, площадью 539,73 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, МО Морачевское сельское поселение, ВЛ 10 кВ Ф.1006 ПС Морачевская (опоры 1-7, 32-84,90-122), с разрешенным использованием: для размещения и эксплуатации объектов энергетики;
- земельный участок из земель промышленности и энергетики с кадастровым номером 32:07:0000000:75, площадью 406,1 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, МО Воробейнское сельское поселение, ВЛ 10 кВ Ф.1001 ПС Норинская (опоры 1,3-29, 34-57), с разрешенным использованием: в целях размещения и эксплуатации объектов энергетики;
- земельный участок из земель промышленности и энергетики с кадастровым номером 32:07:0000000:76, площадью 347,88 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, МО Воробейнское сельское поселение, ВЛ 10 кВ Ф.1002 ПС Норинская (опоры1-64), с разрешенным использованием: в целях  размещения и эксплуатации объектов энергетики;
- земельный участок из земель промышленности и энергетики с кадастровым номером 32:07:0000000:77, площадью 761,52 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, МО Воробейнское сельское поселение, ВЛ 10 кВ Ф.1006 ПС Норинская (опоры 1,2,4,-36,42-98,179-181), с разрешенным использованием: в целях  размещения и эксплуатации объектов энергетики;
- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 32:07:0010301:202, площадью 143 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, с. Морачово, МО Морачевское сельское поселение, ВЛ 10 кВ Ф.1006 ПС Морачевская (опоры 8-31), с разрешенным использованием: в целях  размещения и эксплуатации объектов энергетики;
- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 32:07:0030101:16, площадью 63,26 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, д. Тарасово, ВЛ 10 кВ Ф.1006 Морачевская (опоры 85-89), с разрешенным использованием: для  размещения и эксплуатации объектов энергетики;
-земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 32:07:0180708:309, площадью 76,12 кв.м., местоположением: Брянская область, р-н Жирятинский, с. Жирятино, опоры линии электропередач ВЛ 10кВ Ф.1009 ПС Жирятинская, с разрешенным использованием: для  размещения и эксплуатации объектов энергетики;
2.Земельный участок публичным сервитутом не обременен.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Жирятинского района оформить документы для заключения договора аренды Участка.
4. ПАО «Россети Центр» (Филиал ПАО «Россети Центр»- «Брянскэнерго):
4.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области для государственной регистрации договора аренды Участков, в соответствии с ФЗ от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4.2. Не препятствовать в случае необходимости, прокладки новых и эксплуатации инженерных сетей на Участках.
4.3. Использовать участки строго в соответствии с целевым назначением, соблюдения санитарных норм и правил.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                                       Л.А. Антюхов

Исп.: Атрощенко О.А.
8-48344-3-06-20

[bookmark: _GoBack]